

	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS															
	OBRA:	Reforma do telhado CEIMPL					DATA :		23/05/2023		BDI :		16,30%			
	DESCRIÇÃO:	Reforma do telhado CEIMPL, clarabóias, cumeeiras e exaustores.					FONTE		VERSÃO		HORA		MES		DATA REF.	
							EMOP		2023/03		-		-		04/2023	
							SBC		2023/05 - Rio de Janeiro		113,29%		-		05/2023	
							SCO		2023/03		121,78%		-		04/2023	
							SICRO 2		2016/11 COM DESONERAÇÃO		88,81%		-		03/2017	
							SICRO NOVO		2023/01 COM DESONERAÇÃO		-		-		04/2023	
							SINAPI		2023/04 COM DESONERAÇÃO		84,43%		47,12%		05/2023	
							PRÓPRIA		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
100313	CLARABOIA 1,65x2,70m POLICARBONATO ALVEOLAR 10m C/ESRUT.ALUM.	SBC	Serviço	UN	25,00	1.150,75	28.768,75	40,11	40,11	A
MAT043700	Cumeeira ou Rufo de Topo translucido, trapezoidal, de resina de poliester reforcada com fibra de vidro, com aditivo de protecao contra a degradacao dos raios U.V., medindo: (2x300x1,5)mm	SCO	Material	m	78,00	162,61	12.683,58	17,68	57,79	B
01921	MAO-DE-OBRA DE AJUDANTE DE CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	EMOP	Mão de Obra	H	640,00	18,31	11.718,40	16,34	74,13	B
18.034.0120-0	EXAUSTOR EOLICO GIRATORIO, DIAMETRO DE 24",COM VAZAO ATE 4000M3/H,PARA FIXACAO EM TELHADOS.FORNECIMENTO E COLOCACAO	EMOP	Serviço	UN	24,00	462,29	11.094,96	15,47	89,59	C
AD 40.05.0128 (I)	Engenheiro ou arquiteto, coordenador geral de projetos ou supervisor de obras (inclusive encargos sociais).	SCO	Serviço	h	20,00	176,38	3.527,60	4,92	94,51	C
04.014.0095-A	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE,INCLUSIVE CARREGAMENTO,TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS	EMOP	Serviço	UN	10,00	309,80	3.098,00	4,32	98,83	C
3 S 08 301 03	Limpeza de descida d'água	SICRO 2	Serviço	m	500,00	1,05	525,00	0,73	99,56	C
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	Serviço	M2	1,00	313,80	313,80	0,44	100,00	C

Subtotal até 100,00%71.730,09

Outros0,00

Valor total do Orçamento71.730,09